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Nästa vecka är det dags för EBR Metod- och maskindagar i Västerås. Det är 

elnätsbranschens tekniska mönstring som arrangeras vart fjärde år. Svensk Energi 
gör detta tillsammans med Mälarenergi på Rocklundaområdet i Västerås. Inemot 

1.800 personer väntas. 

Elnätsbranschens kraftsamling  

i Västerås - 1.800 personer väntas 
Arrangemanget genomförs under två tvådagarsarrangemang, dels 1-2 juni, dels 3-4 juni. 

Mässan är uppbyggd kring åtta utomhusstationer. Mats Andersson, projektledare på Svensk 

Energi, är särskilt stolt över branschens uppslutning bakom arrangemanget: 

– Många elnätsföretag skickar hela grupper hit för att alla ska få se det allra mest aktuella 

inom elnätstekniken. Det är bara här man kan få se det senaste, känna på och även prova 

nyheter på maskinområdet. Det är därför vi håller till utomhus på en så stor yta som 

Rocklundaområdet i Västerås kan erbjuda. 

Sverige har 164 elnätsföretag. Det är dessa som svarar för att eldistributionen fungerar. Det 

har skett närmast dramatiska förändringar inom eldistributionen på senare år. Tiotals miljarder 

kronor har satsats på att vädersäkra elnäten. Det innebär i flertalet fall att elledningarna 

grävts ned i marken. Den utvecklingen snabbades på i kölvattnet av stormarna Gudrun och 

Per. Och redan nu kan man se klara resultat, menar Mats Andersson: 

– Vi har också senare års teknikskifte på elmätarsidan. Sedan den 1 juli ifjol ska alla elkunder 

ha elfakturor utifrån månadsvis avläst förbrukning. Inför detta byttes alla landets 5,2 miljoner 

elmätare. Det innebär att grunden är lagd för en spännande utveckling in i framtiden mot det 

som allt oftare kallas för ”smarta elnät”. 

Metod- och maskindagarna samlar även ett 80-tal särskilt inbjudna utställare.     

Dagarna bjuder på idel aktuella ämnen. Visningsstationerna handlar om kablar, 

kommunikationsnät, driftstörning, arbete med spänning, underhåll, nätstationer, framtidens 

arbetssätt samt fordon, verktyg och utrustning.  

EBR står för energibyggnadsrationalisering och är det varumärke, knutet till Svensk Energi, där 

det branschgemensamma standardiseringsarbetet på elnätssidan bedrivs. 

Här är länken till program och inbjudan. 

 

Ytterligare information: 

Mats Andersson, Svensk Energi, projektledare 070-677 0927 

Richard Folkebrant, Mälarenergi i Västerås, pressansvarig 073-940 53 81 


